
ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ЖЕРДЕВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

 

РЕШЕНИЕ 

                        
28 апреля 2022 года                                                                                      № 21           

г. Жердевка 

 

Об утверждении схемы территориального планирования 

Жердевского района Тамбовской области 

 

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, 

Законом Тамбовской области «О градостроительной деятельности в Тамбовской 

области», с учетом сводного заключения Министерства экономического 

развития РФ от 23.03.2022 № 10176-СГ/Д 27и, в целях обеспечения при 

осуществлении градостроительной деятельности безопасности и благоприятных 

условий жизнедеятельности человека, ограничения негативного воздействия 

хозяйственной и иной деятельности на окружающую среду и обеспечения 

охраны и рационального использования природных ресурсов в интересах 

настоящего и будущего поколений,  
 

Жердевский районный Совет народных депутатов, решил: 

 

1. Утвердить схему территориального планирования Жердевского района 

Тамбовской области в следующем составе: 

- положение о территориальном планировании Жердевского района 

Тамбовской области согласно приложению № 1; 

- карта планируемого размещения объектов местного значения 

муниципального района согласно приложению № 2. 

2. Признать утратившими силу: 

1) решение Жердевского районного Совета народных депутатов от 

16.02.2012 года № 6 «Об утверждении схемы  территориального планирования 

Жердевского муниципального района Тамбовской области»; 

     2) решение Жердевского районного Совета народных депутатов от          

02.11.2017 года № 78 «О внесении изменений в схему  территориального 

планирования Жердевского  района Тамбовской области». 

            2. Опубликовать настоящее решение в газете «Жердевские новости» и 

разместить на сайте «РИА «ТОП68» в сети интернет (www.top68.ru).  

            3. Решение вступает в силу после его официального опубликования. 

 

 

     Глава                                                   Председатель Жердевского районного               

     Жердевского района                          Совета народных депутатов                                
 

      _____________А.В. Быков                ____________ С.В. Саблин 

 



 
 


